Reg.: GRAS DE ESTEVA, *Catálogo*, p. 9. MIRET, «Itinerario», III, p. 377 (data entre Poblet y Barcelona). IBARRA, *Estudio*, I, n.º 213 (de b). LLADONOSA, *Història de Lleida*, I (1991), p. 326. PERGAMINS, n.º 19-20, pp. 42-43 (data Lleida).

(b) In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et Dominus Montispessulani, et ego Ermen-gaudus, eadem gratia Urgellensis Comes, et Raimundus de Montecatano et Guillel-mus de Cervaria, per nos et per omnes successores nostros, donamus per alodium francum in perpetuum vobis Probis hominibus Ilerde et toti populo eiusdem Civi-tatis presenti atque futuro et omnibus successoribus vestris in eternum illum locum qui dicitur *Via Mediana* situm in Civitate Ilerde in parrochia Sancti Johannis de Pla-tea¹¹³⁰, qui locus dicitur *carniceria*, cum omnibus tabulis ibidem positus vel in futu-rum ponendis, cum introitibus et exitibus suis et omnibus suis pertinentiis, et cum

¹¹³⁰ La Via o Carrera Mitjana atravesaba la actual Plaça de Sant Joan y continuaba por la calle de la Pilota hasta la Porta Ferrissa, LLADONOSA, *Història de Lleida*, I (1991), p. 297, n. 14.

omni omnino pleno et integro seniorivo sine aliqua retencione nostra et nostro-
rum; sicut terminatur et includitur a domibus Magistri Johannis, que fuerunt
Johannis Ferrarii, usque ad pilam que sustinet honus domorum Raimundi de Fon-
tanis infra viam publicam superiorem et inferiorem. Quicquid ergo infra supradic-
tos terminos continetur, de celo usque in abissum, totum vobis et vestris successoribus,
per nos et per omnes successores nostros, donamus in perpetuum per alio-
dium francum et liberum ad usum macelli tantummodo, sicut melius et plenius
dici vel intelligi potest, ad vestrum commodum et vestrorum. Item volumus atque fir-
miter mandamus quod supradictus locus non possit haberi ab aliquo in eternum
ad alios usus nisi ad usum macelli, sicut superius est prelibatum. Adicimus preterea
huic donacioni, per nos et per omnes successores nostros, quod vos Probi homines
Ilerde et Populus supradictus presens et futurus et successores vestri possitis pro
voluntate vestra et arbitrio constituere et perpetuo habere macellum vel macella in
quibuslibet aliis locis civitatis Ilerde, non obstante interdicto ab antecessoribus nos-
tris vel a nobis interposito ne alibi quam in loco supradicto christianus in Ilerda
macellum habere liceret. Convenimus denique nos supradicti donatores quisque
nostrum in solidum, per nos et per omnes successores nostros, de evicione et
garentia in perpetuum vobis supradictis Probis hominibus et toti Populo Ilerde
presenti atque futuro et omnibus successoribus vestris in perpetuum in supradictis
capitulis omnibus et singulis.

Facta carta .VI. kalendas Junii Anno Incarnationis Domini MCCVI.^o

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domi-
ni Montispessulani, qui supradicta laudo, concedo et confirmo et inviolabiliter con-
servari precipio. Sig[*signo*]num Ermegaudii Urgelli Comitis, qui hoc firmo et con-
cedo. Sig[*signo*]num Garcie Romeu. Sig[*signo*]num Exemeni Cornel. Sig[*signo*]num
Blascho Romeu. Sig[*signo*]num Aznardi Pardo. Sig[*signo*]num Arnaldi¹¹³¹ de Artu-
sela. Sig[*signo*]num Guillelmi de Cervaria. Sig[*signo*]num Bernardoni de Portella.
Sig[*signo*]num Guillelmi Ramon de Moncada. Sig[*signo*]num Guillelmi de Angleso-
la. Sig[*signo*]num Berengarii de Peramola. Sig[*signo*]num Raimundi de Moncada.

Johanes de Ager scripsit et hoc signum fecit.

1206 mayo, 27. [Barcelona]

631

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, por voluntad y consejo de Pedro Fernández (de Castro, «el Castellano») y Guillem de Cervera, otorga a la ciudad de Lleida el privilegio, otorgado ya en 1197, de elegir cónsules para el gobierno de la ciudad y confirma la forma de elección del Consulado.

- B. AM Lleida, Reg. 1.372, *Llibre Vert petit* o *Llibre de privilegis, statuts e ordinacions de la ciutat de Lleida (1299-1413)*, fol. 114.
- a. Ed. y trad. incompleta, GRAS DE ESTEVA, *La Paheria de Lérida*, n.º 5, pp. 175 y 176.
- b. Ed. incompleta, VALLS, «Les Fonts», n.º X, pp. 154-155.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 212 (de b).

Cit.: MIRET, «Itinerario», III, pp. 377-378. MIRET, «*Pro sermone plebeico*», p. 167.

¹¹³¹ Artaldi.

(B) In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et Dominus Montispessulani, cum consilio et voluntati Petri Ferrani atque Guillelmi de Cervaria, habito etiam consilio Procerum et Magnatum nostrorum et totius Curie nostre, donamus et concedimus per nos et per omnes successores nostros in perpetuum vobis omnibus Probis hominibus Ilerde presentibus et futuris, et toti populo eiusdem Civitatis tam maiorum quam minorum, presenti scilicet ac futuro, donamus inquam vobis, omnibus predictis, Consulatam per omnia secula, salva fidelitate nostra et Comitum Urgellensis, et salvo iure Castellorum Ilerde, tali scilicet modo quod vos sacramento invicem prebito, salva fidelitate nostra et Comitum prefati, et salvo iure Castellorum Ilerde sicut prope diximus, possitis ordinare et gubernare Civitatem Ilerde et Populum ipsius, intus et extra, ad honorem et utilitatem vestram, possitis etiam defendere et tueri personas et res vestras et etiam res alienas vobis obligatas, item itinera et stratas, et ad ultimum omnia mobilia et immobilia, corporalia sive incorporalia que intra Civitatem Ilerde vel extra ad vos quocumque modo spectare videntur. Item donamus et concedimus, per nos et per omnes successores nostros, vobis supradictis et vestris in perpetuum quod si, ratione vel occasione supradicte gubernationis sive ordinationis vel etiam defensionis supraposita, contigerit vos castella et villas diruere et homines cuiuscumque dignitatis occidere, ledere vel alio quocumque modo offendere vel res eorum destruere, quod ergo sim, per nos et per omnes nostros, vobis et vestris in perpetuum defensor et auctor in iure sive extra ius, et promitto et convenio vobis quod custodiam inde personas vestras et res indempnes omnino, sicut melius dici et intelligi potest, ad utilitatem vestram et vestrorum. Mando autem et districte precipio quod in hoc presenti anno fiant quatuor consules, scilicet Guillelmus Porquet, G[*uillelmus*] Goy, P[*etrus*] de Podio Viridi et A[*rnaldus*] de Sanauja. Consiliarii vero eorundem sint .VIII.: B. de Vacca, P[*etrus*] de Ca Sala, P[*etrus*] de Tolone, Isarnus de Tolosa, Stephanus de Marimon, Raymundus Petri, Geraldus Clavelli et Arnaldus de Valsegre; et annuatim quos Probi homines eligerint. Anno autem presenti elapso, ego supradictus Rex, per me et omnes successores meos, dono firmiterque concedo vobis suprascriptis probis viris omnibus Ilerde presentibus et futuris liberam potestatem creandi, eligendi, mutandi sive dejiciendi Consules et etiam Consiliarios eorundem annuatim, qui creati jurato [*sic*]¹¹³² supradicta omnia et singula compleant et attendant bona fide et sine aliqua machinatione. Forma autem sacramenta consulum hec sit: Nos tales juramus, tactis corporaliter sacrosantis Evangeliiis, nos bona fide ordinaturos, gubernaturos et defensuros, sicut superius continetur, ad bonum intellectum et secundum nostram scientiam¹¹³³ Civitatem Ilerde et populum sive res eorum interius et extra, ad honorem et utilitatem nostram et totius populi, salva fidelitate domini Regis et Comitum et Castellorum Ilerde. Forma autem sacramenti Consiliariorum hec sit: Nos tales et tales juramus, tactis corporaliter sacrosanctis Evangeliiis, nos prestituros consilium et auxilium constitutis Consulibus in ordinatione, gubernatione, defensione, ad bonum intellectum et secundum nostrum scientiam¹¹³⁴ salva fidelitate domini Regis et Comitum et Castellorum Ilerde. Forma autem sacramenti singulorum hec sit: Ego talis iuro,

¹¹³² juramento, *a.*

¹¹³³ scientiam, *a.*

¹¹³⁴ nostram scientiam, *a.*

tactis corporaliter sacrosanctis Evangeliiis, me observaturum sive obediturum, ad bonum intellectum et secundum meam scientiam¹¹³⁵, constitutis Consulibus in ordinatione, gubernatione et deffensione suprapossitorum. Item ego prenomina- tus Rex, per me et per omnes successores meos, dono vobis suprasignatis Probis hominibus Ilerde et toti Populo presenti atque futuro, quod ego neque ullus alius aliquis dominus Ilerde non mittamus neque guidemus in Ilerdam militem vel ullum alium hominem qui aliquem Ilerdensem interfecerit, vulneraverit, ceperit vel alio quocumque modo turpiter sive atrociter iniuriatus sit. Si tamen, quod absit, aliquis qui sic delinquerit Ilerdam post hac intraverit, si quod malum vel injuriam in corpore vel in rebus suis ab ilterdensibus sibi illatam sustinuerit esse volumus atque precipimus omni tempore impunitum. Item ego prenomina- tus Rex, per nos et per omnes successores nostros, concedimus et confirmamus vobis, omnibus Pro- bis hominibus Ilerde et populo presenti atque futuro, in perpetuum, omnes cartas populationis et alias quas a nobis vel ab antecessoribus nostris quocumque tempo- re vel modo habuistis. Factum est hoc .VI. kalendas Junii Anno Incarnationis Domi- ni M.CC.VI.

Sig[*signo*]num Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et Domini Montispessulani, qui supradicta laudo, concedo et confirmo et inviolabiliter conservari precipio.

Signum Garcie Romei. Signum Exemeni Corneil. Signum Açnardi Pardo. Sig- num Bernardini de Portella. Signum Guillelmi de Angularia. Signum Raymundi de Moncada. Signum Blascho Romeu. Signum Guillelmi de Cervaria. Signum Guillel- mi Ramon de Moncada. Signum Berengarii de Peramola. Signum Arnaldi¹¹³⁶ de Artusela.

Johannes de Ager scripsit et hoc [*signo*] fecit.

[1196-1213]¹¹³⁷

632

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, concede a los habitantes de Lleida que no se alteren los precios de la venta o el empeño de las posesiones que tengan a censo.

a. Ed. VALLS, «Les Fonts», n.º XII, p. 156.

Istud capitulum continetur in quodam instrumento quod Petrus, Rex Aragonum et Comes Barchinone, fecit et firmavit comuni Ilerde populo, quod sic habetur:

Concedimus etiam vobis et perpetuo stabilimus quod omnes illi ex vobis qui- cumque ad censum tenuerint domos, ortos vel alias quaslibet possessiones, si eas vel partes ex eis vendere vel impignorare voluerint et facta fatiga in dominis vel eorum bajulis per quos eas tenent vel tenuerint, in instrumento donacionum appo- sita, eas ipsi domini comuni precio retinere noluerint vel maliciose distulerint, lice- at emphiteotariis sive illis qui eas tenuerint vendere vel impignorare cuiuscumque vel quibuscumque voluerint, exceptis militibus et clericis et locis religiosis, et soluta dominis fideliter quinquagessima parte tocuis precii vendite vel impignorate pos-

¹¹³⁵ meum sciente, *a.*

¹¹³⁶ Artaldi.

¹¹³⁷ De modo hipotético lo situamos en torno a mayo de 1206.

sessionis, scilicet de .L. solidos venditionis vel impignoracionis .XII. denariis; deinde velint vel nolint domini teneantur firmare cartam venditionis vel impignoracionis cuicumque vel quibuscumque voluerint illi qui possessiones tenent per eos ad censum, salvo tamen censu et senioratico dominorum sicut in instrumento eorum plenius continetur.

1206 mayo, 29. Barcelona

633

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, da y confirma a Guillem de Tarragona, (nieto del príncipe normando Robert [d'Aguiló]), y a su descendencia la tercera parte que su padre, Guillem de Tarragona, había tenido en el castillo y la villa de Valls y en los lugares de Picamoixons, Espinavessa y Pont de Goi, concediéndole también lo que tenía en las villas de Riudoms, «Buach» y Font-rubí, todo ello a cambio de prestar homenaje y jurar fidelidad al rey.

- A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 233.
- B. Copia s. XV, ACA, Cancillería, Reg. n.º 3, *Varia III Alfonso I et aliorum Comitum et Regum*, fols. 22v-23v.
- C. Copia s. XV, ACA, Cancillería, Reg. n.º 3, *Varia III Alfonso I et aliorum Comitum et Regum*, fols. 27r-28v.
- D. Traslado de 1817 de A. MIRET Y VIVES, *Traslado*, fols. 220r-222v.
- E. Traslado de 1820 de A. BOFARULL, *Traslado*, II, fols. 25-26v.
- a. Ed. fragmentaria FONT RIUS, *Cartas*, I, p. 738.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 378. IBARRA, *Estudio*, I, n.º 214 (de B).

Cit.: MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, pp. 534 y 535 (data 9). FONT RIUS, *Cartas*, I, p. 738. CATALÀ I ROCA, P., «Castell de l'arquebisbe i esment del castell d'Espinavessa», *Els castells catalans*, III, pp. 578-598, esp. p. 584. CATALÀ I ROCA, P., «Comentari marginal (Baix Camp)», *Els castells catalans*, IV, pp. 176-201, esp. p. 193. BISSON, *FA*, I, pp. 130, 138 y 210.

(A) Sit notum cunctis quod Ego Petrus, Dei gracia Rex Aragonum, Comes Barcinone et dominus Montispesulani, bono animo et spontanea voluntate, dono, laudo atque concedo tibi Guillelmo de Tarrachona et omni proieniie et posteritati tue / in perpetuum totam illam terciam partem integre quam pater tuis Guillelmus de Tarrachona habebat olim in castro et in villa de Vallibus, et eius terminis et pertinentiis, et quicquid habebat aliquo modo in loco nuncupato Piccamoxons, / et in alio loco dicto Spinaversa, et in alio loco nominato Pontegaudii, et eorum terminis et pertinentiis in militibus et hominibus et feminis, qui ibi sunt vel erunt. Dono etiam tibi et tuis quicquid habeo vel habere debeo in castro et villa de Rivomulmorum / et Buacho et eorum terminis et pertinentiis, ratione et voce patris et generis tui, ita quod supradictam terciam partem cum aliis omnibus que pater tuus in prefatis locis habebat et quondam tenebat, habeatis tu et omnes suc/cessores tui per me et successores meos in feudum, cum hominibus et feminis et militibus con[...] ¹¹³⁸ sicut unquam hec melius et potencius habuit pater tuus vel aliquis de genere tuo et tenuit illo tempore. Tali scilicet modo et condicione / aposita, quod usque ad festum Pentecostes primo venturum habeam tibi et tuis assignatos reddi-

¹¹³⁸ Palabra sobrescrita entre líneas.

tus .DCCC^{orum}. solidorum in castello vel honorem in quo sint homines et habitatores, et hec in campo Tarrachone vel¹¹³⁹ in Penitensi. Si vero / usque ad terminum istum non haberent tibi assignatos istos .DCCC. solidos predicto modo, tu et successores tui habeatis in perpetuum Rivumulmorum et Buacium integre, sicut superius dictum est, et castrum meum de Fonte Rubio / cum omnibus terminis et pertinentiis suis, cum militibus et aliis hominibus et feminis qui ibi sunt vel erunt, et cum omnibus iuribus et directis meis que ibi habeo et habere debeo quoque modo, et a predicto die in antea, nisi habuero vobis completum / quod superius dictum est, habeat tu G[*uillermo*] de Tarrachona vel mandatarius tuus plenam et liberam potestatem emparandi et accipiendi ipsum castrum de Monte Rubeo libere et in pace cum omnibus que ibi ad me pertinere / noscuntur, et ego predictus Rex recuperem absolute et sine aliqua contradictione Valles, Picamoxons, Spina-versam et Pontemgaudi cum omnibus terminis et pertinentiis suis, et remaneant tibi et tuis / Rivumulmorum et Boachum et Fons Rubeus, ut dictum est supra, hoc modo quod tu, G[*uillermo*] de Tarrachona et omnes illi quibus hoc verbo vel scripto dimittere vel donare volueris, habeatis, teneatis et possideatis in feudum per me / et successores meos hec omnia integre et sine omni contradictione per secula cuncta, sicut Ego hec melius et plenius habeo aliquo jure vel racione. Ego autem successores mei faciemus hec omnia et tuos habere / semper et tenere in pace, et erimus de his tibi et tuis auctores et deffensores contra omnes homines et feminas, et non permittemus te vel tuos super his unquam perturbari ab aliquo vel in debito molestari. Tu vero et successo/res tui sitis mihi et meis successoribus pro his omnibus fidelis hominis et vassalli, et faciatis tu et tui mihi et meis hominum et fidelitatem, et donetis inde mihi et meis plenam potestatem irati et paccati / quandocumque vel quocuisicumque per me vel per meos inde fueritis requisiti, et non aclamatis inde neque habeatis unquam alium dominum nisi me et sucesores meos.

Et ego Guillelmus de Tarrachona per me et successores / meos facio vobis domine Rex, iunctis propriis manibus, hominum et fidelitatem propter hec, et vester devenis inde vassallus, promittens et conveniens bona fide mea, et sub hominiatico a me vobis facto, quod supradicta / semper fideliter compleam et attendam. Ego itaque dictus G[*uillermo*] de Tarrachona bono animo et spontanea voluntate non coactus aliqua vi nec circumventus in aliquo propter hec que a vobis domine Rex in feudum recipio, et que vos / mihi et meis nunc ex regia liberalitate donatis, diffinio et absolvo ex toto in perpetuum et evacuo sine aliquo meo meorumque retentu vobis et omnibus successoribus vestris quicquid habebam et habere debebam, / quicquid exigebam et exigere poteram voce et racione paterna vel materna, vel alicuius persone mortue vel viventis de genere meo, vel aliquo alio modo iure vel racione, in tota civitate Tarrachonensi / et toto campo et universo territorio eius, per me et omnes meos, promittens et conveniens in fide et legalitate mea et hominiatico quod vobis feci, vobis et vestris, per me et meos, quod nunquam deinceps vobis vel vestris de his / que cum presenti scriptura perpetuo valitura vobis diffinio et absolvo, aliquid exigam vel demandem vel de his vobis vel vestris questionem aliquam moveamus, vel moveri ab aliquo vivente faciamus, occulte / vel manifeste, vel alio aliquo modo qui dici vel excogitari possit, et quantum ad hoc, corde bono et animo volenti, renuncio omni auxilio et beneficio legum et consuetudinem, et tocius iuri divini et humani, / novi et veteris, scripti vel non scripti, renun-

¹¹³⁹ Palabra sobrescrita entre líneas.

cians etiam omni iuri et actionibus ceteris, mihi vel meis competentibus et competitoris, in his que in predictis locis a vobis domine Rex exigebam vel per me et per meos / exigere poteram unquam.

Et autem sciendum quod de his omnibus que ego dictus Rex tibi Guillelmo de Tarrachona et tuis dono, neque tu neque tui teneamini mihi vel meis unquam facere ullum aliud servicium vel / usaticum nisi tantum illa que superius dicta sunt. Datum Barchinone, quarto kalendas Junii Anno Domini .M.CC.VI., per manum P[*etri*] de Blandis domini Regi Notarii, sub testimonio et presentia / subscriptorum.

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et domini Montispesulani. Sig[*signo*]num Guillelmi de Tarrachona, qui hoc laudo et firmo et testis firmare / rogo. /

Sig[*signo*]num Berengarii de Castelleto. S[*signo*]num Guillelmi Durfortis. [*Signo*]num Bernardi Amelii.

Sig[*signo*]num Guillelmi vicecomitis Cardone. Sig[*signo*]num Ferrarii de Sancto Martino. Sig[*signo*]num Raimundi Gaucerandi. Sig[*signo*]num Arnalli de Saga. Sig[*signo*]num Guillelmi de Mediona. / Sig[*signo*]num Raimundo Alamanni. Sig[*signo*]num Bernardi de Arcubus. Sig[*signo*]num Guillelmi Furtunii. Sig[*signo*]num Petri de Medina. Sig[*signo*]num Guillelmi Grunni.

Sig[*signo*]num Guillelme de Tarrachona sororis eiusdem Guillelmi de Tarrachone. Sig[*signo*]num Guillelmi de Rippis. Sig[*signo*]num Raimundi de Rippis castlanorum de Rippis. Sig[*signo*]num / Saurine de Castelleto, qui hec laudamus et confirmamus et a testibus firmare rogamus.

BERNARDUS Estephani levita et publicus scriptor Gerunde, qui hoc scripsit mandato P[*etri*] de Blandis domini Regis Notarii, sub die et anno quo supra [*signo*].

Sig[*signo*]num Petri de Blandis Notarii Domini Regis, qui mandato eius supradicta scribi fecit loco, mense, die et Anno quibus supra.

1206 mayo, 31. Barcelona

634

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, concede a los habitantes de Cambrils la carta de población otorgada por el conde Ramón Berenguer IV, se compromete a no contravenirla en ningún punto, ni a enajenar la villa por ninguna causa y concede su protección a los concurrentes a su mercado y a todos sus bienes, garantizándoles contra toda prenda privada.

[A]. AM Cambrils.

B. Copia s. XV, ACA, Cancillería, Reg. n.º 2, *Varia II Alfonso I*, fol. 127r.

C. Copia s. XVIII, Arch. Parroquial Cambrils, *Llibre dels Capbreus de Scala Dei*, fol. 136.

a. Ed. FONT RIUS, *Cartas*, I, n.º 221, pp. 304-306.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 211 (de B, data 26).

Cit.: de A. MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, p. 508 (de A). FONT RIUS, *Cartas*, I, p. 730. CATALÀ, «Comentari marginal (Baix Camp)», *Els castells catalans*, IV, p. 183. BISSON, *FA*, I, pp. 210, 242, 245, 246, 255 y 257. BARRERO Y ALONSO, *Textos*, p. 174.

(a) Sit notum cunctis quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et dominus Montispessulani, bono animo et spontanea voluntate promitto et convenio bona fide, per me et omnes successores meos, vobis universis hominibus de Cambrils presentibus et futuris quod nunquam vos donem, vendam, tradam vel comutem, vel de vobis comutationem aliquam alicui vel aliquibus faciam vel concedam aliquo modo vel aliqua ratione, immo semper vos et posteros vestros in meum et meorum ius et dominium habebō et retinebo. Laudo etiam et concedo atque confirmo vobis in perpetuum omnia illa quod felicitis recordationis Raymundus comes Barchinone, avus meus, vobis et successoribus vestris dedit tempore populationis et cum instrumento concessit. Promittens et conveniens quod nunquam contra cartam illam et hanc quam noviter vobis facio veniam vel in aliquo contradicam. Personas, preterea, vestras et omnes res mobiles et immobiles quas nunc alicubi possidetis vel in antea acquirere potueritis, sub mea speciali protectione, firma custodia securoque ducatu recipio et constituo. Volens et mandans omnibus vicariis et baiulis meis et aliis universis ut si de me et gratia mea confidunt, vos et vestra omnia habita et habenda potenter et fideliter ubique manteneant, protegent et deffendant et a nullo vivente vos vel vestri molestari vel perturbari permitatur, iura vestra illesa vobis et illibata servantes. Volo etiam ut quicumque ad mercatum vestrum de Cambrils venit vel venire voluerit cum omnibus que secum duxerit vel portaverit in eundo vel redeundo et stando salvus sit et securus, et sub hac speciali protectione mea ab omni pignoratione gravamine et disturbio immunis et penitus alienus. Quicumque etiam contra hanc cartam concessionis, confirmationis et protectionis mee venire presumpserit iram et indignationem meam se noverit perpetuo incurrisse, et insuper dampno et gravamine illatis prius in duplum plenarie restitutis, mille aureorum pena a nobis, non obstante exceptione aliqua, punietur. Quamquidem penam ab omnibus vicariis et baiulis meis demandari precipio firmiter et exigi cum constiterit eis ab aliquo eam fuisse commissam. Ut autem hec omnia supradicta firma semper vobis et successoribus vestris et inconvulsa permanent et perpetue firmitatis robor obtineant, de vobis mille solidos me recognosco et fateor recepisse. Concedo etiam vobis supradictis quod nullus vos vel vestra audeat pignorare, marchare vel in aliquo impedire nisi invento prius defecto iuris in vobis vel curia vestra. Quod quidem qui facere attemptaret, gravi pena corporis et avere sine dubio subiaceret.

Datum Barchinone, per manum Ferrarii notarii domini regis, anno Domini M.^o.CC.VI. mensis madii, ultima die veneris.

Signum Petri Dei gratia regis Aragonum, comitis Barchinone et domini Montispessulani.

Signum Petri de Blandis, notarii domini Regis. Petri Ferrandi, maiordomus. Guillelmus de Cardona. Raymundus Gaucerandi. Bernardus de Portela. Berengarius de Castelleto. Guillelmus Fortunii, vicarius Terrachone. Guillelmus de Crexello. Arnaldus de Fuxano. Raimundus, archiepiscopus Terrachone. Guillelmus, episcopus Ausonie. Raymundus, prepositus Terrachone. Petrus, abbas Sancti Iohannis Ripollensis. Petrus, sacrista Ausone. Berengarius, abbas Sancti Cucuphatis. Guillelmus, archidiaconus Terrachone. Bartholomeus, capellanus de Cambrils. Berengarius de Archibus. Berengarius de Plegamans. Raimundus Fortunius. Rahl de Terrachona. Baldovinus de Terrachone. Iohannes Thomas. Raimundus Rossi. Raimundus de Artiacha. Guillelmus Durfortis. Guillelmus Grunni. Petrus de Deo. Petrus de Medina. Bernardus Simonis. Berengarius Su[n]iarii. Iohannes de Monteiudayco. Petrus moneder.

Ego Ferrarius, notarius domini regis, hoc scribi feci mandato ipsius a Quarto-
no, loco, die et anno prefixis sub testimonio predictorum.

1206 mayo, 31. Barcelona

635

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpeller, concede al abad Bernat (II) de Sant Pere de Camprodon la notaría de la rodalía de Camprodon de forma privativa.

- A. Original con tiras de pergamino del sello y zonas borrosas, ACA, Monásticos, Camprodon, carp. 1, n.º 42.
- a. Ed. MONSALVATJE, «Colección diplomática del condado de Besalú», XII, n.º DCLII, pp. 69-70, con ref. del antiguo Arch. de la Delegación de Hacienda de Gerona (data mayo 1197).
- b. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 378.
Resumen s. XVIII, RAH, «Varios Privilegios, Bulas y Escrituras de las Fundaciones de los Monasterios de Aragón y de Cataluña», C-31, fol. 313v.

Reg.: Manual... de Camprodón, ACA, Monásticos, Camprodón, vol. n.º 859, pp. 25 y 120 (con n.º 41 en el margen). IBARRA, *Estudio*, I, n.º 215 (de a). SEVILLANO COLOM, F., *Archivo de la Corona de Aragón. Inventario de pergaminos medievales de monasterios gerundenses*, Madrid, Dirección General de Archivos, Bibliotecas y Museos, 1953, n.º 42, p. 80. TORRENT, «Genealogía», p. 105 (de a).

(A) Manifestum sit omnibus quod ego Pet[*rus, D*]ei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et dominus Montispesulani, / dono, laudo et concedo et cum hac presenti carta in perpetuum auctorizo Deo et monasterio / Sancti Petri de Campo rotundo et conventui eiusdem, et tibi Petro sacriste in tota vita tua, totam / scribaniam tocius ville de Campo rotundo et de Seguriis usque ad Collum de Ares, et usque ad / Septem Casas, ita quod predictam scribaniam habeatis, teneatis [*et posside*]atis libere, potenter / et absolute in perpetuum. Tali pacto et conditione quod predictam scriban[*iam*] [.....] fideliter servi/atis et plenarie paratam teneatis ad utilitatem et fidelitatem tocius gentis. Mando itaque / et firmiter precipio quod nemo sit ausus infra iamdictos terminos cartas aliquas facere vel scri/bere nisi a vobis fuerit ibi constitutus. Quicumque a te contra hoc donativum nostrum venire presumeret, / non solum iram et indignationem meam incurreret sed in pena mille solidorum feriretur et nichil/ominus predicta donacio rata¹¹⁴⁰ et firma permaneret. Data Barchinone, per manum Petri de Blandis No/tarii domini Regis, Anno Domini .M.º.CC.º. Sexto ultima die Mensis Madii.